

ZATWIERDZAM
Zastępca Dyrektora IHIT
ds. Lecznictwa

Warszawa, 05.03.2019 r.

dr n. med. Kazimierz Hałaburda

DZ.26.8.180.2019.AJ

Strona internetowa Zamawiającego

dotyczy: odpowiedzi na pytania do przetargu nieograniczonego znak sprawy IHIT/P/8/2019 na dostawę leku Daratumumab.

WYJAŚNIENIE 1 I ZMIANA 1 TREŚCI SIWZ

Zamawiający – Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa, informuje, że w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego wpłynęły pytania od Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ).

Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje treść pytań i udziela wyjaśnień jak poniżej oraz na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp odpowiednio modyfikuje treść SIWZ. Odpowiedzi Zamawiającego stanowią zmianę do SIWZ.

Pytanie 1.

Wzór umowy § 3 ust. 3:

Czy Zamawiający wydłuży termin realizacji dostaw na czas niezbędny do ich prawidłowej realizacji, tj. na czas min. 2 dni roboczych? Obecny zapis wprowadza nieproporcjonalne ograniczenie w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego (art. 29 Pzp) w przypadku leków które ze względu na specyfikę i konieczność planowania podania z wyprzedzeniem, nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw na dzień następny od daty złożenia zamówienia.

Odpowiedź.

Zamawiający przychyła się do zmiany terminu realizacji dostaw, tym samym modyfikuje zapisy w SIWZ.

Rozdział IV ust. 2 otrzymuje brzmienie:

*Termin realizacji zamówienia – **12 miesięcy** od dnia podpisania umowy - dostawy będą realizowane sukcesywnie (szczegółowe zapisy dotyczące realizacji zamówienia – patrz wzór umowy). Termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie będzie dłuższy niż **2 (dwa) dni robocze** (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.*

Wzór umowy § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*Termin wykonania zamówienia (poszczególnych dostaw) nie może być dłuższy niż **2 (dwa) dni robocze** (od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-15:00, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy) od daty złożenia zamówienia przez Zamawiającego.*

Jednocześnie Zamawiający zamieszcza aktualny formularz ofertowy stanowiący załącznik nr 1 do SIWZ.

Pytanie 2.

Wzór umowy § 5 ust. 2:

Proszę o wyjaśnienie, dlaczego w przypadku umowy, która zostanie zawarta na czas 12 miesięcy, Zamawiający przewidując sukcesywne dostawy, czyli nie przewidując przechowywania produktów w aptece szpitalnej/magazynie, jednocześnie wymaga od Zamawiającego dostarczenia produktów o ważności minimum 2/3 terminu określonego przez producenta od daty dostawy? W związku z nadmiernym wymogiem w stosunku do zapisów SIWZ, czy Zamawiający skróci termin ważności dostarczanych produktów do minimum 6 miesięcy od dnia dostarczenia towaru? Jeśli nie, proszę o wyjaśnienie, czy za uprzednią zgodą Zamawiającego istnieje możliwość dostarczenia produktów z terminem ważności krótszym niż wymagany?

Odpowiedź.

Zamawiający nie zmienia zapisów SIWZ. Dokonany opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z regulacjami art. 29 i dalsze ustawy Pzp. W utrwalonym orzecznictwie sądów i KIO wskazuje się, że wskazywana zasada opisu nie jest zasadą absolutną, gdyż zamawiający ma prawo tak opisać przedmiot zamówienia, aby uzyskać przedmiot spełniający uzasadnione obiektywnie jego potrzeby (tak w wyrokach Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 15 lutego 2012 r. sygn. akt KIO 246/12; z dnia 16 maja 2011 r. sygn. akt KIO 937/11).